» dictionem Vobis, Populisque vestris impertimur.

Datum ex Arce Castri Gandulphi die 10 juni 1743, Pontificatus

Nostri Anno V.

DE USURIS

ALIISQUE INJUSTIS QUAESTIBUS

Venerabiles Fratres , Salutem et Apostolicam Benedictionem

« Vix pervenit ad aures nostras, ob novam controversiam (nem-

> pe, an quidam contractus validus judicari debeat ) nonnullas per

» Italiam disseminari sententias , quae sanae doctrinae haud con-

>> sentaneae viderentur ; cum statim Nostri Apostolici muneris par-

» tem esse duximus, opportunum afferre remedium , ne malum ejus-

» modi, temporis diuturnitate ac silentio, vires magis acquireret

aditumque ipsi intercluderet, ne latius serperet et incolumes adhuc

Italiae Civitates labefactaret.

»

>>

D
Quapropter eam rationem, consiliumque suscepimus, quo Se-

» des Apostolica semper uti consuevit. Quippe rem totam explica-

» vimus nonnullis ex venerabilibus fratribus Nostris S. R. E. Car-

» dinalibus, qui sacrae Theologiae scientia et canonicae Disciplinae

> studio ac peritia plurimum commendantur, accivimus etiam plures

Regulares in utraque facultate praestantes, quorum aliquos ex

Monachis, alios ex Ordine Mendicantium; alios demum ex Clericis

Regularibus selegimus ; Praesulem quoque juris utriusque lau-

rea praeditum, et in foro diu versatum adhibuimus. Diem quar-

>> tam indiximus julii, qui nuper praeteriit, ut coram Nobis illi omnes

convenirent, quibus naturam totius negotii declaravimus ; quod

» illis antea cognitum, perfectumque deprehendimus.

>>

Post haec praecepimus, ut omni partium studio, omnique cu-

piditate soluti, rem totam accurate perpenderent, suasque opinio-
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D

nes scripto exararent ; non tamen expetivimus ab ipsis ut judi-

> cium ferrent de contractu, qui controversiae caussam initio prae-

» buerat, cum plura documenta non suppeterent, quae necessario

» ad id requirebantur, sed ut certam de usuris doctrinam consti-

» tuerent, cui non mediocre detrimentum inferre videbantur ea,

› quae nuper in vulgus spargi coeperunt. Jussa fecerunt universi ;

› nam suas sententias palam declararunt in duabus Congregationi-

» bus, quarum prima coram Nobis habita est die 18 julii ; altera

» vero die prima augusti, qui menses nuper elapsi sunt, ac demum

⚫ easdem sententias Congregationis Sacretario scriptas tradiderunt.

Porro haec unanimi consensu probaverunt.

D

» 1. Peccati genus illud, quod usura vocatur, quodque in con-

» tractu mutui propriam suam sedem et locum habet, in eo est re-